
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.6

20. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 2. 2023

Věc:
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 – Obec Hrobce – 
vypovězení smlouvy

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vypovězení smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené dle Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji 
na období let 2017 až 2020 (dále jen „Program“) s žadatelem obec Hrobce. 

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet. 

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 14. 12. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 019/60R/2022

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 6. 2. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

9.6-1 Název: bod 9.6 priloha 1.pdf Smlouva č. 21/SML1645/SoPD/ZPZ U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o vypovězení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 21/SML1645/SoPD/ZPZ ve výši 91 940,00 Kč 
příjemci dotace – Obec Hrobce, IČ 00263664, na projekt „Naučná stezka Hrobce – Rohatce“ z důvodu 
nedoložení realizace projektu.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí,
v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit doručení výpovědi smlouvy příjemci dotace.

Termín: 15. 3. 2023



Důvodová zpráva:
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kaji na období let 2017 až 2020 (dále jen Program) byl 
schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016, aktualizace 
Programu byly schváleny usnesení ZÚK č. 70/9Z/2017 dne 11. 12. 2017, a č. 018/17Z/2019 ze dne 28. 1. 
2019. Platnost programu do 31. 12. 2021 byla prodloužena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
054/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 019/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 bylo rozhodnuto o poskytnutí 
neinvestiční dotace žadateli Obec Hrobce, IČ 00263664, ve výši 91 940,00 Kč na realizaci projektu „Naučná 
stezka Hrobce - Rohatce“. V rámci projektu měly být vyrobeny a instalovány informační tabule.

Smlouvou byl stanoven termín ukončení realizace projektu 31. 10. 2021. Závěrečné vyúčtování byl příjemce 
povinen předložit dle Čl. III odst. 6 smlouvy č. 21/SML1645/SoPD/ZPZ do 30 dnů od ukončení realizace 
projektu, tedy nejpozději do 30. 11. 2021.

Následná kontrola fyzické realizace všech projektů z oblasti EVVO spočívajících ve vytvoření hmotných 
vzdělávacích prvků je prováděna prostřednictvím fotografií zaslaných příjemcem dotace. Obec Hrobce 
předložila dne 30. 11. 2021 závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu, ale úplnou fyzickou realizaci projektu 
přes opakované výzvy (7. 12. 2021, 6. 1. 2022, 31. 1. 2022, 17. 2. 2022, 16. 3. 2022) nedoložila fotografiemi 
instalovaných informačních tabulí ani žádným jiným způsobem.

Až dne 30. 5. 2022 zaslala obec Hrobce informaci, že fotodokumentaci nelze doložit, protože při nedávných 
vichřicích se některé stojany rozpadly, takže byly všechny demontovány a reklamovány. V zemi zbyly pouze 
obří vruty.

Dne 2. 9. 2022 byla obec vyzvána k doplnění jakýchkoliv fotografií pořízených položek z dotace.

Dne 13. 9. 2022 obec zaslala fotografie uskladněných prázdných stojanů a vrutů v zemi. V závěrečné zprávě 
obec vykázala v souladu s projektem fakturu na „grafické práce“, jimiž měl být vytvořen obsah informačních 
tabulí naučné stezky. Obec byla proto dne 23. 9. a opakovaně 3. 11. 2022 vyzvána k doložení fotografie 
obsahu informačních tabulí a dokladu o obcí uváděné reklamaci informačních tabulí, kterým by bylo 
doloženo, že informační panely byly po instalaci poškozeny. Na základě doložení reklamačního řízení by 
následně bylo možné vyčkat s vyplacením dotace na instalaci opravených informačních panelů. Obec však 
na tyto výzvy nereagovala.

Odbor životního prostředí a zemědělství vzhledem k výše uvedenému navrhuje dle Čl. V. odst. 1. smlouvy její 
vypovězení z důvodu nedoložení úplné realizace projektu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný 
zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   RNDr. Tomáš Burian 6. 2. 
2023

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný zastupitel)   Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 6.2.2023

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 6. 2. 2023


